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1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik 

Nr Data e 

Kërkesës1 

Objekti I 

Kërkesës2 

Data e 

Përgjigjes3 

Përgjigje4 Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës5 

Tarifa6 

1 28.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

për portalin 

e-albania  

 

02.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se për problematika që ju shfaqen lidhur me portalin e-albania, ju 

mund të kontaktoni me suportin teknik helpdesk@e-albania.al.  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

2 29.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese  

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju  bëjmë me 

dije se pas shpalljes së martesës duhet të kalojnë 10 ditë kalendarike 

që ju të mund të clebroheni. Pra. 10 ditë normale, përfshirë të shtunat 

dhe të djelat. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  



 

3 29.04.2023 Kërkesë për 

informacion për 

legalizim të 

ndërtimit pa leje  

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se per te bere kerkese per legalizim, duhet te aplikoni nga llogaria Juaj ne e-

albania sherbimin,  Kerkese per legalizim te ndertimit pa leje, ne linkun e 

meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542 

Shërbimi elektronik "Kërkesë për legalizim të ndërtimit pa leje" u 

mundëson qytetarëve të aplikojnë online për legalizim dhe pajisje me 

dokument pronësie për ndërtimet pa leje, të ndërtuara pas datës 10.08.1991, 

për të cilat nuk është aplikuar më parë për legalizim. 

Dokumentet e nevojshem jane: Certifikate familjare, Plan rilevimi nga 

topograf i licensuar, Foto te objektit ne te kater pozicionet. Sherbimi i 

mesiperm aplikohet ne rastin kur nuk keni bere vetdeklarim te 

ndertimit pa leje . Ne rast se keni bere vetdeklarim, per te marre 

informacion mbi ecurine e dosjes se legalizimit te objektit Tuaj, 

aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania sherbimin Aplikim për 

informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë 

dhe publikë), ne linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Procedura duhet te shoqerohet me nje kerkese me shkrim nga ana Juaj ne 

format PDF, te cilen do ta ngarkoni ne hapin e trete te aplikimit. 

Agjencia Shteterore e Kadastres do T`Ju pajise me informacionin qe 

kerkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

4 01.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

pronësie  

 

02.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se per cdo aplikim 

qe kryeni online, pergjigja ju vjen online ne llogarine tuaj ne e-albania! 

Ju lutemi kontrolloni seksionin Dokumentet e Mia, ne menyre qe te shihni 

nese ju ka ardhur dokumenti. Ne rast se jo, ju mund të gjurmoni statusin e 

aplikimit tuaj që të shihni në cilën fazë gjendet aplikimi që keni kryer.  Per te 

gjurmuar aplikimin tuaj ju mund te ndiqni hapat e meposhtem: Hyni në 

portalin e-Albania dhe më pas drejtohuni tek shërbimi që keni aplikuar. Pasi 

të përzgjidhni rubrikën “Përdor”, do ju shfaqet rubrika “Aplikimet e mia”, ku 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477


mund të vendosni numrin e referencës së shërbimit dhe të gjurmoni ecurinë 

e kërkesës suaj.   

Nëse nuk e keni numrin e referencës, në rubrikën “Hapësira ime”, nënrubrika 

“e-Shërbimet e mia” mund të shqyrtoni të gjithë aplikimet që keni bërë në 

portal. Drejtohuni tek shërbimi kërkuar dhe pasi ta përzgjidhni atë, mund të 

merrni numrin e referencës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit!  

5 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

passaportë 

biometrike  

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije 

se për të kryer aplikimin për pajisje te femijes për herë të parë me pasaportë, 

duhet te aplikoni nga llogaria e prindit në e-albania shërbimin: Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës, në linkun e 

mëposhtëm https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i formularit 

për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Zgjidhni opsionin "Për fëmijën" dhe vazhdoni me plotësimin e të dhënave 

që u kërkohen. Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë së fëmijës në standardin 

4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rastin kur aplikimi është me 

procedurë të përshpejtuar (ose aplikim emergjent), nevojitet përveç 

ngarkimit të fotos, edhe ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës së 

përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni me sms dhe e-mail 

për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e 

mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku duhet të rezervoni datën dhe 

orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e aplikimit.Ditën që do të 

paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, duhet të keni me vete 

kuponin dhe fëmijën.Nëse fëmija ka pasur pasaportë 5 - vjeçare dhe i ka 

mbaruar vlefshmëria, mjafton të bleni kuponin në postë dhe të rezervoni 

takimin tek Aleat.Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania 

duhet të jetë aktiv sepse atje do Ju vijë miratimi i aplikimit Tuaj dhe linku 

për rezervim. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


 

6 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Hyrje - dalje ng

a territori 

shqiptar 

 

03.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se per te marre informacion per Hyrje –Daljet nga territori shqiptar duhet te 

aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania sherbimin:Vërtetim për hyrje-daljet 

nga territori shqiptar, kur kërkesa bëhet nga vetë personi, prindi për 

fëmijen e mitur, apo përfaqësuesi ligjor, ne linkun e meposhtem: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14228 
Aplikanti duhet të bëjë një kërkesë me shkrim ku të cilësojë periudhën 

kohore për të cilën kërkon pajisjen me vërtetim. Afati ligjor i marrjes së 

shërbimit është 10(dhjetë) ditë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

7 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim Passw

ordi 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nëse jeni regjistruar dhe nuk u ka mbërritur linku i konfirmimit, duhet të 

veproni si më poshtë: Nga adresa Juaj email me të cilën keni bërë dhe 

regjistrimin në e-albania, dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-

albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e 

nënës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

8 02.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikate nga 

akti I martesës 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se Shërbimi elektronik “Certifikatë nga akti i martesës” u mundëson 

qytetarëve shqiptarë të aplikojnë online dhe të gjenerojnë certifikatë nga 

akti i martesës me vulë elektonike me vlefshmëri të plotë ligjore.Ky 

dokument gjenerohet menjëherë pas aplikimit në e-albania në sesionin 

“Dokumentat e mia”. Për martesat e lidhura para vitit 2008 ky shërbim 

ofrohet në sportelet e Gjendjes Civile ku është lidhur martesa.Për këtë 

shërbim nuk duhen dokumenta shoqërues, përvec letërnjoftimit 

elektronik.Shërbimi “Certifikatë nga akti i martesës” nuk ofrohet për 

personat, të cilët kanë lidhur martesën në një shtet të huaj. Për pajisje me 

një dokument të ngjashëm duhet të paraqiteni pranë sporteleve të Njësisë 

Administrative. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14228
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14228


pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, 

ose na shkruani ne chatbox online ne faqen tone https://www.adisa.gov.al/ . 

Faleminderit! 

9 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Ankesë për 

tejkalim afati 

ligjor 

 

03.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për mosofrim të shërbimit në afatin ligjor të parashikuar, dërgoni ankesën 

Tuaj në portalin "Me ty për Shqipërinë që duam", në linkun e mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

10 03.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certificate 

martese 

 

05.05.2023 Përshëndetje  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 

2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më 

poshtë:  Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për 

rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë.  Për të gjitha bashkitë e 

komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të qarqeve respektive. Ne rastin tuaj, Ju mund te 

nenshkruani nje prokure prane nje noteri dhe permes prokures se 

bere, ju autorizoni nje familjar tuajin qe rri ne Shqiperi dhe ai mund te 

paraqitet ne institucion per te marre certifikaten qe ju duhet!  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne chatbox online ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

11 05.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

AV0 

 

05.05.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bejme me dije 

se kerkesa eshte e paqarte. Akt Verfiikimi kryhet vetem ne rastet kur Ju 

keni aplikuar per ndonje sherbim te institucionin e ASHK-se ,dhe ju 

kerkohet te plotesoni akt verifikimi ,ndryshe AV0.  Per me shume 

informacion  ju lutem na telefononi në numrin pa pagesë 0800 0118 që t'ju 

japim një informacion më të detajuar ose ne chat-in tone online 

adisa.gov.al . Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

12 04.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

formim 

profesional  

05.05.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bejme me dije 

se ne nuk jemi institucioni kompetent për t'ju përgjigjur informacionit që 

kërkoni. Ju mund ti drejtoheni Agjensisë Kombëtare të Punësimit dhe 

Aftësive për informacionin që kërkoni. Si më poshtë mund ti kontaktoni në 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.adisa.gov.al/


 këtë adresë: kontakt@akpa.gov.al  Per me shume informacion  ju lutem na 

telefononi në numrin pa pagesë 0800 0118 që t'ju japim një informacion më 

të detajuar ose ne chat-in tone online adisa.gov.al  Faleminderit! 

13 04.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese  

 

05.05.2023 Përshëndetje! Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bejme me dije 

se dokumentacioni qe kerkohet për shpallje martese është vetëm Karta e 

Identitetit, Jo passaporta. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose ne chatbox online ne faqen tone zyrtare adisa.gov.al . 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

14 04.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim 

hipoteke  

 

05.05.2023 Përshëndetje,  Ju lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00,  ose ne chatbox online ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ për tju sqaruar më tej për rastin 

tuaj. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

15 03.05.2023 Kërkesë e 

paplotë për 

informacion për 

transferim 

pensioni  

05.05.2023 Përshëndetje, ju lutem specifikoni burimin nga e përfitoni kempin, nga 

Bashkia apo nga Sigurimet?  

E plotë Nuk ka 

16 05.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

martese 

 

08.05.2023 Përshëndetje  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 

2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më 

poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për 

rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha bashkitë e 

komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të qarqeve respektive. Ne rastin tuaj, Ju mund te 

nenshkruani nje prokure prane nje noteri dhe permes prokures se 

bere, ju autorizoni nje familjar tuajin qe rri ne Shqiperi dhe ai mund te 

paraqitet ne institucion per te marre certifikaten qe ju duhet!  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne chatbox online ne 

faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


17 06.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese  

 

08.05.2023 Përshëndetje, Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, Ju 

lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar më tej për rastin tuaj, 

ose na kontaktoni ne kanalin tone te komunikimit live chat ne faqen 

tone.  zyrtare  https://www.adisa.gov.al Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

18 06.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim 

fillestar te nje 

anije/mjeti 

lundrues 

 

08.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se si fillim ju duhet të percaktoni nese do zhvilloni aktivitet pa hapur biznes, 

apo doni te hapni biznes.  Nese ju nuk do hapni vet biznes,marredhenia me 

bizneset qe do i lini ne dispozicion mjetet tuaja lidhet me kontrate noteriale. 

Ne kete rast ju duhet te beni  Aplikim për regjistrimin fillestar të një 

anije/ mjeti lundrues të importuar. Hapat e procedures - Identifikohuni 

si qytetar në portalin e-Albania  - Zgjidhni shërbimin " Regjistrimin fillestar 

i një anije / mjet lundruese të importuar” - Klikoni butonin "Përdor" - 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në 

formular - Klikoni butonin “Dërgo”.  - Punonjësi i Drejtorisë së 

Përgjithshme Detare (DPD) njoftohet elektronikisht për mbërritjen e dosjes 

së re dhe verifikon saktësinë e dokumenteve  - Nëse dokumentet janë të 

plota, punonjësi i Drejtorisë së Përgjithshme Detare (DPD) njofton qytetarin 

për të sjellur me poste  dokumentat origjinale.- Nëse ka pasaktësi ose 

mungesë dokumentesh, njofton aplikantin për pasaktësitë dhe e udhëzon për 

të riplotësuar praktikën e aplikimit.  - Aplikanti nise me poste dokumenta 

orgjinale drejt Drejtorisë së Përgjithshme Detare DPD - Punonjësi i 

kontrollon ato dhe nëse të gjitha dokumentet janë në rregull, ai përfundon 

procedurën për regjistrimin e të dhënave të ndryshuara për anije / mjet 

lundruese  - Ju do të njoftoheni me e-mail dhe tek seksioni “Dokumentet e 

mia” në e-Albania. Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 10 ditë 

pune Kostot ne varesi te mjeteve tuaja!  Bashkelidhur gjeni linkun per 

aplikimin:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14929  

KUJDES! Nese ju doni te hapni vet biznes, ju duhet te pajiseni me nipt 

duke aplikuar ne portalin e-albania per sherbimin  Aplikim për 

regjistrimin fillestar të personit fizik / Application for the initial 

registration of the physical person. Hapat e procedures: Identifikohuni 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14929
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14929


si shtetas shqiptar ose shtetas i huaj;  - Zgjidhni shërbimin "Aplikim për 

regjistrimin fillestar të personit fizik / Application for the initial registration 

of the physical person - Klikoni butonin "Përdor"; - Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme mbi formën e shoqërisë të cilën do të 

regjistroni; - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit; - 

Punonjësi i QKB-së proceson kërkesën e ardhur dhe në varësi të vendimit 

që merret i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit; Subjektet, për qëllimet e 

regjistrimit fillestar, deklarojnë gjithashtu, të dhënat e detyrueshme, sipas 

legjislacionit tatimor, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore të tilla si: 

xhiro vjetore, llojet e taksave për të cilat regjistrohet subjekti etj., si dhe atij 

të statistikave si Kodi i Nomenklaturës Ekonomike (NVE). Këto të dhëna 

plotësohen mbi bazën e vetëdeklarimit në seksionin “D” të formularit të 

aplikimit. Më shumë informacion mbi mënyrën e plotësimit të seksionit 

“D”, do ta gjeni në faqen e internetit të QKB-së qkb.gov.al, në rubrikën 

“Regjistrimi”, duke klikuar në linkun “Instruksione për regjistrimin 

tatimor”. Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit Regjistrimi fillestar i 

biznesit në QKB bëhet brenda një afati prej 24 orë nga momenti i aplikimit. 

Kosto- pa pagese!  Bashkelidhur gjeni linkun per kete sherbim: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15356 

Kini parasysh se nese doni te aplikoni per te hapur biznes, ju duhet te keni 

hartuar apo menduar paraprakisht nje plan biznesi. Gjithashtu duhet 

percaktuar hapesira ku do ushtroni aktivitetin tuaj, zona e plazhit ne kete 

rast. Mirepo per aplikimin per stacion plazhi bizneset kane kohe qe kane 

aplikuar dhe tashme fillon sezoni turistik, ndaj mund te mos gjeni hapesira 

te lira.Megjithate, Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, 

ose ne chatbox online ne faqen tone zyrtare  https://www.adisa.gov.al/ 

Faleminderit!  

19 08.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Legalizimi i     

dokumenteve 

 

08.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se të gjitha dokumentet që gjenerohen në e-albania me vulë elektronike, që 

të kenë vlefshmëri jashtë kufijve të Shqipërisë duhen përkthyer, noteruar 

pranë një noteri,  dhe apostiluar pranë Ministrisë së Jashtme në Shqipëri. 

E plotë Nuk ka 
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Gjithashtu mund të bëni përkthimin dhe legalizimin nëpërmjet konsullatës 

shqiptare në shtetin  ku jetoni duke aplikuar nga llogaria Juaj në e-albania 

shërbimin " Aplikim pë përkthim dokumenti" në linkun e mëposhtëm. 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9774 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në online chat, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

20 08.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

trungu 

 

08.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetaret e Tiranës, certifikatat 

merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve respektive.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

21 08.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Afati ligjor i 

lëvrimit të 

shërbimit 

ASHK 

 

08.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me dije se 

afatin ligjor për shërbimet për të cilët keni aplikuar i gjeni tek mandat 

pagesa. Gjithashtu, Ju bëjme me dije se për çdo ankesë lidhur 

me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, lutemi depozitoni 

ankesën tuaj në portalin Me ty për Shqipërinë që duam në linkun e 

mëposhtëm. https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

komunikimit (online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

22 09.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

planshet 

gjeodezike 

 

09.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se per te aplikuar per Planshet, ju duhet te aplikoni per sherbimin  

Dhënie plansheta gjeodezike ne linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13829 . Ju 

bejme me dije se sipas fotos qe na keni derguar, jeni duke aplikuar ne 

nje sherbim qe nuk ju ofron dhenien e Planshetes.  Ju lutemi ndiqni 

hapat e meposhtme:  Hapat e procedures-  Identifikohuni si qytetar ose 

biznes në portalin e-Albania; -  Zgjidhni shërbimin "Dhënie plansheta 

gjeodezike";  

E plotë Nuk ka 
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-  Klikoni butonin "Përdor"; -  Plotësoni formularin elektronik me të dhënat 

e nevojshme; -  Klikoni butonin “Dërgo”;  -  Pas realizimit të pagesës sipas 

llojit të shërbimit do të bëhet përgatitja e dokumentit të kërkuar. 

Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 5 ditë pune Kostot  

 Ne varesi te shkalles qe doni te merrni plansheten.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

23 09.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

vërtetim 

kontributesh 

 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se per te perftuar sherbimet qe kerkoni, ju duhet te aplikoni ne portalin e-

albania tek sherbimet: Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve 

shoqërore (pas datës 01.01.2012) dhe Vërtetim për pagimin e kontributeve 

për individin.  Vërtetim për pagimin e kontributeve për individin  

Bashkelidhur linku:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167   

Hapat e procedures: - Identifikohuni si individ në portal;   

- Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për pagimin e kontributeve për individin";  

- Klikoni butonin "Përdor" ; - Plotësoni formularin përkatës elektronik;   

- Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit; - Klikoni butonin 

"Shkarko" për të gjeneruar vërtetimin me vulë elektronike. Vërtetimin e 

gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Kostot: Pa 

pagesë. Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore (pas 

datës 01.01.2012)  Bashkelidhur linku:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908    

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

 - Zgjidhni shërbimin “Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve 

shoqërore (pas datës 01.01.2012)”;  - Klikoni butonin "Përdor" për të parë 

dhe shkarkuar vërtetimin për pagesën e kontributeve të sigurimeve 

shoqërore si i punësuar me vulë elektronike. Vërtetimin e gjeneruar me vulë 

elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te 

hapësira juaj në portalin e-Albania. Kostot: Pa pagesë. Te dyja keto 

sherbime e mesiperme tregojne pagen dhe kontributet.  Kurse pozicionin e 

E plotë Nuk ka 
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punes e tregon vetem sherbimi  Vërtetim page ! Bashkelidhur linku:  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946   

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

 - Zgjidhni shërbimin “Vërtetim page”;  - Klikoni butonin "Përdor" për të 

parë dhe shkarkuar vërtetimin e pagës me vulë elektronike. Vërtetimin e 

gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

24 10.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Shpallje martes

e midis një shtet

asi shqiptar dhe 

një shtetasi të   

huaj 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  Procedura për 

të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të 

huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, 

e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë 

që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e 

vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”;Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit 

ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946


përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Lidhur me pyetjen 

Tuaj, shtetasi i huaj duhet të pajiset me leje qëndrimi në Shqipëri. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

25 10.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë nga   

Akti i Lindjes 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se kërkesa Juaj është tepër e paqartë. Nuk cilësohet nëse u duhet certifikatë 

nga akti i lindjes për vete apo për babain. Nëse nuk e njihni atësinë, nuk 

dimë se përse u duhet ky dokument.  Gjithsesi, për të marrë certifikatë nga 

akti i lindjes, për aktet e lindjes të regjistruara pas vitit 2010, duhet të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin “ Certifikatë nga akti i 

lindjes” në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176   

Ndërsa për aktet e regjistruara para vitit 2010, duhet të paraqiteni në zyrën e 

arkivave në Prefekturën e Qarkut ku është regjistruar akti i lindjes. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

26 10.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Shpallje 

martese midis 

një shtetasi 

shqiptar dhe një 

shtetasi të huaj 

10.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  Procedura për 

të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të 

huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, 

e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë 

që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e 

vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

E plotë Nuk ka 
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shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Lidhur me pyetjen tuaj, ju do e 

kryeni shpalljen e marteses aty ku jeni e rregjistruar ne Gjendjen Civile. 

Nese jeni e rregjistruar ne Paskuqan, do shkoni aty.  Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

27 10.05.2023 Kerkese per 

informacion për 

të ardhurat nga 

barrëlindja 

10.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se ju duhet te interesoheni prane kompanise ku punoni per pagesen qe 

perfitoni, pasi ajo eshte ne varesi te pages tuaj dhe ne nuk e disponojme kete 

informacion.  Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

28 10.05.2023 Kërkesë e 

paplotë per 

informacion 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bejme me dije se 

ADISA nuk ofron kopje të pronësisë apo dokumenta të tilla. Ju duhet të 

aplikoni online pranë portalit e-albania lidhur me cfarë kërkoni dhe në 

varësi të aplikimit tuaj, dokumentat i përftoni në hapësirën Dokumentat e 

Mia.  Ju lutemi na kontaktoni ne chatbox online ne faqen tone zyrtare 

https://www.adisa.gov.al/  per te na adresuar sakte problematiken tuaj, qe te 

mund tju ndihmojme, pasi kerkesa juaj eshte e paplote. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

29  11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë nga     

akti i martesës 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se shërbimi "Certifikatë nga akti i martesës" mundësohet online në portalin 

e-albania për aktet e regjistruara pas vitit 2010 .  

Për aktet e martesave të regjistruara para vitit 2010, do paraqiteni në zyrën e 

gjëndjes civile të arkivave pranë prefekturës së qarkut Tuaj. Kjo vlen për të 

gjitha qarqet, përjashtuar qarku Tiranë. Për qarkun e Tiranës, procedohet si 

E plotë Nuk ka 
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më poshtë vijon:Për Tirana qytet, do paraqiteni pranë Bashkisë Tiranë për të 

tërhequr certifikatat. Për fshatrat, do paraqiteni pranë Prefekturës së Qarkut 

Tiranë.Përjashtim bëjnë rastet kur martesa është lidhur jashtë kufijve të 

Shqipërisë. Këto certifikata edhe nëse martesa është lidhur jashtë veprohet 

njëlloj si në rastet kur martesa është lidhur para vitit 2010. Shqiptarët 

rezidentë jashtë kufijve, mund të aplikojnë nëpërmjet shërbimeve 

konsullore dhe shërbimin:"Aplikim për vërtetim certifikatë martese" është 

një shërbim elektronik, i cili u mundëson qytetarëve të aplikojnë online për 

të marrë më pas, nëpërmjet shërbimit postar, vërtetimin e certifikatës së 

martesës. Pas verifikimeve të nevojshme të kryera nga përfaqësues të 

ambasadës/konsullatës, pranohet aplikimi dhe aplikanti ftohet më pas të 

ndjekë procedurat për të kryer pagesën dhe për të dërguar mandatin 

origjinal (jo fotokopje) me postë. Kthimi i përgjigjes kryhet me e-mail tek 

qytetari dhe njoftohet gjithashtu për dërgimin e vërtetimit të certifikatës së 

martesës me postë në adresën e qytetarit. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9486  Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

30 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim 

passwordi 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse 

nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër 

telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: 

Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  

- datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

31 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë 

trungu familjar 

11.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se nuk kemi informacion te detajuar, por logjikisht certifikata e trungut ska 

pse te kete afat vlefshmerie sepse nuk shtohen as nuk fshihen anetaret e 

trungut. Sepse cdo certifikate trungu i perket nje kohe te shkuar eshte ideja. 

Gjithmon per ate vit qe iu eshte leshuar. Megjithate, ju mund te pyesni 

E plotë Nuk ka 
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prane institucionit ku e keni marre certifikaten, per sigurine tuaj. 

Faleminderit! 

32 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

pronësie 

11.05.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje, Kam ber dy kerkese ne Ealbania 1. 

Certifikate pronesie dhe 2. Aplikim per korrigjim gabimesh ne kartele . 

Te dy aplikim kan jave qe jane bere dhe nuk ka asnje pergjigje dhe statusi 

del Ne procesim te Arka ku te dya pagesat i kam bere me Banke. Te lutem 

ku mund te mar nje pergjigje sepse e kam urgjente.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

33 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Mundësi 

punësimi 

11.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se ju mund te ndiqni thirrjet tona online per vende vakante dhe te aplikoni 

sipas pozicionit qe preferoni.  Bashkelidhur gjeni Linkun:  

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/   Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

34 11.05.2023 Kërkesë e 

paplotë për 

informacion 

11.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion  Ju bëjmë me dije 

se ju nuk keni percaktuar se cfare lloji aplikimi keni kryer dhe per cilen 

fushe.  

Ju lutemi na kontaktoni ne chatbox online ne faqen tone zyrtare 

https://www.adisa.gov.al/   per t'ju ndihmuar, ose na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

pasi kerkesa juaj per infomacion eshte e paplote. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

35 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë për 

individët dhe 

personat 

juridikë 

12.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bëjmë me dije 

se, në rastin tuaj, ju mund të kryeni një Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë) pranë 

portalit e-albania, prej nga muund ti drejtoni ASHK një kërkesë me shkrim 

ku te shpjegoni kerkesen tuaj. Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me 

shkrim, ku të sqaroni arsyet e përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë 

duhet të firmoset nga ana juaj dhe të skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin 

e tretë të formularit në e-Albania. Hapat e procedurës 

- Identifikohuni si qytetar ose si biznes në portal - Zgjidhni shërbimin " 

Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe institucionet”  

E plotë Nuk ka 
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- Klikoni butonin "Përdor" - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e 

nevojshme mbi pronën, shërbimin/shërbimet e kërkuara dhe taksat e 

nevojshme  - Klikoni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit  

- Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për të 

kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-Albania me një 

kartë debiti ose krediti;  - Punonjësi i ASHK-së proceson kërkesën e ardhur 

dhe në varësi të vendimit që merret i kthen përgjigje me e-mail aplikuesit, 

me URL-në e shkarkimit të përgjigjes elektronike të ruajtur tek 

“Dokumentet e mia” në e-Albania.  * Pas kryerjes së aplikimit ju nuk duhet 

të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen e aplikimit të kryer, por do 

të mund të merrni përgjigjen me vulë dhe firmë elektronike tek 

"Dokumentat e Mia" në profilin tuaj në e-Albania. Kostot 2000 lekë 

Kujdes! Dokumentin me kerkesen tuaj ngarkojeni ne format PDF duke 

perfshire te gjithe informacionin qe kerkoni te merrni. Me pas Kerkesen tuaj 

se bashku me faturen e gjeneruar nga sistemi, te printuara, dergojini me 

Poste prane ASHK dhe prisni pergjigjen zyrtare qe do t'ju vij ne llogarine 

tuaj ne portalin e-albania.  Bashkëlidhur do të gjeni linkun për shërbimin: 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477   

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

36 12.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Mundësi 

punësimi 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se ju mund te ndiqni thirrjet tona online per vende vakante dhe te aplikoni 

sipas pozicionit qe preferoni.  Bashkelidhur gjeni Linkun:  

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/    Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

37 12.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

provimin e 

shtetit 

15.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se ju mund te aplikoni prane portalit e-albania per sherbimin   

Vërtetim për rezultatin e provimit të shtetit /  Certificate of the state exam 

result. Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania;  

- Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për rezultatin e provimit të shtetit";  

- Klikoni butonin "Përdor";  - Klikoni butonin "Shkarko vërtetimin" për të 

gjeneruar vërtetimin me vulë elektronike. Vërtetimin e gjeneruar me vulë 

elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te 

hapësira juaj në portalin e-Albania. Nëse jeni shtetas i huaj / If you are a 

E plotë Nuk ka 
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foreign citizen:    - Zgjidhni shërbimin "Vërtetim për rezultatin e provimit të 

shtetit" / Select the service " Certificate of the state exam result";    

- Klikoni butonin "Përdor" / Click the "Use" (Përdor) button;  - Përzgjidhni 

mënyrën e identifikimit: Identifikim si shtetas i huaj / Select the 

identification method: Identification as a nonresident; - Plotësoni të dhënat 

tuaja dhe klikoni butonin "Hyr" (Login) / Fill in your details and click the 

"Login" button; Kostot: Pa pagesë, Free of charge. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
38 13.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

trungu familjar 

15.05.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se Certifikatat 

e Trungut Familjar nuk mundesohen ne e-albania. Per keto certifikata,  

procedohet si me poshte: Per qytetaret e Tiranes, certifikatat merren tek 

Bashkia Tirane. Per rrethinat e Tiranes merren tek Prefektura Tirane. Per te 

gjitha Bashkite e Komunat e tjera ne territorin e Shqiperise, certifikatat 

merren prane Prefekturave te Qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

39 14.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  Procedura për 

të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të 

huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:certifikatë lindje, 

e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë 

që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e 

vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

E plotë Nuk ka 



shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:  

certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose 

nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së 

martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen 

e martesës janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent 

në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje 

martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                           

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  

Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për lidhje 

martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni 

në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në 

te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 
40 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Kalim nga 

pension pleqërie 

15.05.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju  bëjmë me dije 

se për të kërkuar mbajtjen e pensionit  familjar duhet të aplikoni nga 

llogaria juaj në e-albania shërbimin, Kërkesë për rishqyrtim përfitimi 

E plotë Nuk ka 



në pension 

familjar 

(pensioni) në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304  

Hartoni një kërkesë me shkrim ku të shprehni se kërkoni të hiqni dorë nga 

pensioni pleqërisë, dhe zgjidhni të mbani pensionin familjar. Këtë kërkesë 

do ta ngarkoni si dokument gjatë aplikimit në format pdf. Pasi të dërgoni 

aplikimin, paraqituni në sportelet e Postës Shqiptare për të dërguar 

dokumentet origjinalë, ( kërkesën me shkrim, certifikatën familjare, librezë 

pensioni nëse keni) duke vendosur mbi zarf numrin e referencës së 

aplikimit.Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 
41 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Pasaportë 

Biometrike për 

fëmijën 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije 

se, pas shqyrtimit të aplikimit do të njoftoheni me shkresë për miratimin ose 

jo të procedurës ligjore të kërkuar nga Policia, të cilën e gjeni tek seksioni 

"Dokumentet e mia". Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku 

duhet të rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim 

vijimin e aplikimit. Nëse ende nuk u ka mbërritur njoftimi, Ju mund të 

gjurmoni statusin e aplikimit nëpërmjet numrit të referencës së aplikimit. 

Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, duhet të keni 

me vete kuponin dhe fëmijën. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

42 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim 

Paswordi 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se figuroni e regjistruar në e-albania. Prandaj, nëse nuk arrini të logoheni 

(futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni aktive asnjë nga të 

dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Hapni një adresë të re email 

dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: helpdesk@e-albania.al : - foto të 

kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - datëlindja e nënës. Specifikoni 

adresën e re email që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në 

portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju 

pajisë me një kod katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u 

jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, 

E plotë Nuk ka 
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na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
43 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Informacion 

Zyrtar i 

Pasurisë 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të marrë informacion  për çështjen që referoni (pra të kërkoni faturat ) 

hartoni një kërkesë me shkrim dhe aplikoni nga Juaj në e-albania shërbimin: 

Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë), ne linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477  

Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në 

format PDF. Kërkesën do e ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit.Agjencia 

Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

44 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Saktësimi i 

vendbanimit 

15.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të bërë saktësimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat Tuaja në 

e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim për ndryshim/Saktësim 

Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419  

Në aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e mëposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te noteruar te 

certifikates se pronesise Kontrate noteriale qeraje Akt noterial perdorimi 

banese. Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve të familjes që do 

bëjnë saktësimin e adresës bashkë me Ju. Fushat qe jane me * jane te 

detyrueshme per t`u plotesuar. Nëse hasni problematika, lutemi dergoni 

email ne adresen e suportit te portalit e-albania: helpdesk@e-albania.al  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

45 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

15.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës.  Procedura për 

të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të 

huaj është si më poshtë vijon :Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar:certifikatë lindje, 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
mailto:helpdesk@e-albania.al


e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë 

që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku vërtetohen të dhënat e 

vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm:  

certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Procedura për të bërë shpalljen e 

martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si më 

poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose 

nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së 

martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen 

e martesës janë: prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm 

nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin 

“për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit;                                                                                                                                                                                         

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  

Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 



bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për lidhje 

martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni 

në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në 

te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 
46 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rishqyrtim 

pensioni 

15.05.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se ju duhet te 

aplikoni tek sherbimi  Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni)   prane 

portalit e-albania. BASHKELIDHUR LINKU:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304  

Hapat e procedures -  Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania   

-  Zgjidhni shërbimin "Kërkesë për rishqyrtim përfitimi (pensioni)"   

-  Klikoni butonin "Përdor"   -  Plotësoni formularin përkatëse për këtë 

kërkesë   -  Numri juaj i sigurimit plotësohet paraprakisht në momentin që 

ju hyni në portal me kredencialet tuaja. -  Me informacionin e numrit tuaj të 

sigurimit plotësohen automatikisht edhe të dhënat e tjera nga Instituti i 

Sigurimeve Shoqërore. -  Ju duhet të plotësoni formularin sipas fushave.   

-  Numri dhe data e protokollit do plotësohet nga punonjësit tanë.   

-  Ju mund ta ruani formën si draft për të vazhduar në një moment tjetër ose 

mund ta dërgoni menjëherë për procesim në serverin e Institutit të 

Sigurimeve Shoqërore.   -  Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur 

gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju 

lutem mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të 

shoqërohet me numrin e aplikimit tuaj. Ju do te Skanoni dhe ngarkoni 

librezen e dritave ne aplikim. Si dhe Nje fotokopje te librezes dhe fleten e 

fundit te aplikimit do e dergoni dhe me poste.  Për cdo pyetje apo paqartësi  

na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

47 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

llogari e-albania 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se për problematikat që mund të keni lidhur me portalin e-albania, ju duhet 

të adresoni problemin tuaj në adresën helpdesk@e-albania.al, pasi atje 

ofrohet suporti teknik lidhur me portalin. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=2304


48 22.05.2022 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim 

passwordi 

22.05.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse 

nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër 

telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: 

Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  

- datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Nëse e keni problemin për logimin në portalin e mjekut, kontaktoni IT 

e institucionit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

49 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se martesa bëhet vetëm në ditë zyrtare pune. Pra nga e hëna në të premte. 

Nëse afati 10 ditor mbas shpalljes i bie ditë e shtunë, martesa bëhet të 

hënën. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

50  22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pagesen e 

papunesise 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të marrë informacion mbi periudhën e  papunësisë, në e-albania mund 

të aplikoni këto shërbime: Vërtetim për periudha pune në ndërmarrje 

shtetërore (para datës 01.01.1994) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886 

Vërtetim për pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore nga 

01.01.1994 deri 31.12.2011 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13888  

Zgjidhni periudhën për të cilën interesoheni dhe bëni aplikimin. Pas 

shqyrtimit nga ISSH, vërtetimet i gjeni në seksionin Dokumentat e mia 

në llogarinë Tuaj në e-albania. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0118.  Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

51 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të bërë ndryshimin e vendbanimit, do logoheni me të dhënat Tuaja në 

e-albania dhe do të aplikoni shërbimin "Aplikim 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13886
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Ndryshim 

vendbanimi 

 

për ndryshim/Saktësim Vendbanimi" në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419 

Në aplikim do ngarkoni në format PDF njërin nga dokumentet e mëposhtme 

që vërtetojnë pronësinë e banesës ku do jetoni: Kopje te noteruar te 

certifikates se pronesise, Kontrate noteriale qeraje, Akt noterial perdorimi 

banese, Si edhe kartat e identitetit të secilit prej anëtarëve të familjes që do 

bëjnë shkëputjen bashkë me Ju. Fushat qe jane me * jane te detyrueshme 

per t`u plotesuar. Nese hasni problematika, lutem dergoni email ne adresen 

e suportit te portalit e-albania: helpdesk@e-albania.al Dokumenti i 

përdorimit të banesës është akt noterial që hartohet nga noteri në prani 

të dhënësit të ndërtesës në përdorim, dhe marrësit në përdorim. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
52 18.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Certifikatë nga 

akti i marteses 

22.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 

2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më 

poshtë:  Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë.  Për 

rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë.  Për të gjitha bashkitë e 

komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të qarqeve respektive.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

53 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

liste notash  

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të marrë vërtetimin e notave të studimit parauniversitar, duhet të 

paraqisni kërkesën pranë sekretarisë së shkollës ku keni përfunduar 

studimet, ose të paraqiteni pranë sporteleve të postës shqiptare të plotësoni 

formularin drejtuar Drejtorisë Arsimore Rajonale, dhe përgjigjen ta merrni 

po me rrugë postare.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

54 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion  

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se kërkesa është paksa e paqartë. Nuk keni referuar formën e përfitimit të 

pronës në mënyrë që t`Ju informojmë se cilin shërbim duhet të zgjidhni për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14419
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Lëshim 

certifikatë 

pronësie 

regjistrimin e aktit të përfitimit, për të kaluar më pas tek shërbimi "Lëshim 

certifikatë pronësie" Të ndodhur para faktit që tashmë e keni kryer dhe 

paguar aplikimin, mbetet të prisni komunikimin nga Agjencia Shtetërore e 

Kadastrës dhe të na kontaktoni për veprime të mëtejshme. Për cdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit. 
55 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

fitim shtetesie 

shqiptare   

 

22.05.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të bërë kërkesën për fitim shtetësie shqiptare duhet të aplikoni në 

portalin e-albania shërbimin “Kërkesë për fitim shtetësie” në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627 

 Dokumentacionin për secilin tip fitimi të shtetësisë e gjeni në linkun e 

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/9627/9627_dokumentacioni.pdf 

https://www.adisa.gov.al/foreigners-in-albania/ 
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E plotë Nuk ka 
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n to 

foreigners 

intending 

to stay, 

transit, 

engage in 

employme

nt, study, 

and exit 

from the 

Republic 

of Albania, 

whether 

being EU 

citizens or 

not. The 

alien, 

except for 

the asylum 

cases and 

where 

otherwise 

determined 

www.adisa

.gov.al 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

56 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

Deklarimi i           

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të denoncuar dokumentet e humbura, duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin: Deklarimi i humbjes së dokumenteve të 

ndryshme, në linkun e mëposhtëm: https://e-

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922


dokumenteve te 

humbura 

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922 

Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në 

formular. Pas përgatitjes së vërtetimit të humbjes, do të njoftoheni tek 

seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania brenda 3(tre) diteve. Printoni 

vërtetimin, blini kuponin pranë sporteleve të Postës Shqiptare, rezervoni tek 

Aleat në adresën rezervo.aleat.al, dhe paraqituni pranë pikës Aleat në orën 

dhe datën e caktuar. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 
57 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

Certifikatë nga    

Akti i Lindjes 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se për të marrë certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e lindjes të regjistruara 

pas vitit 2010, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin 

“ Certifikatë nga akti i lindjes” në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176 Ndërsa 

për aktet e regjistruara para vitit 2010, duhet të paraqiteni në zyrën e 

arkivave në Prefekturën e Qarkut ku është regjistruar akti i lindjes. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

58 18.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

passaportë 

biometrike  

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se Nese aplikimin e kryeni me kupon emergjent, e gjithe procedura si 

plotesimi formularit,si aplikimi dhe terheqja e pasaportes vonon 3 dite, 

kurse me kupon normal, formualari shkon 1-7 dit, ndersa terheqja e 

pasaportes, 2 jave pas aplikimit ne ALEAT. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

59 21.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se perkthimi dhe noterizimi i dokumentave per te lidhur martesen realizohet 

ne Shqiperi, kurse apostilimi ne Gjermani.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

60 19.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e mëposhtme për shpalljen 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14922
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176


e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe noterizuar):  Certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes Civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë 

që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e 

vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes 

Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Ose ne live chat ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Faleminderit.  
61 20.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

22.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se  Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e mëposhtme për shpalljen 

e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe noterizuar): Certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes Civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë 

që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e dokumentit të identifikimit. Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

Certifikatë lindje; Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes 

Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Lidhur me pyetjen tuaj, 

dokumentat per shpalljen e marteses mund ti dorezoj edhe nje person i 

trete, por duhet te jete i pajisur me prokure te posacme prej jush dhe 

bashkeshortit tuaj te ardhshem!  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit 

62 20.05.2023 Kerkese e 

paplote per 

informacion  

22.05.2023 Pershendetje,  Ju lutemi dergoni nje kerkese te plote per informacion.  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

63 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion per  

Rimbursim 

shpenzimesh 

per shtetas qe 

nderrojne jete 

jashte vendit  

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se ju duhet te paraqiteni fizikisht prane MIE per te marre informacion lidhur 

me ecurine e dokumentacionit tuaj.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 



64 21.05.2023 Kërkesë për 

informacion per  

Aplikim per 

passaportë 

biometrike   

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se për tu pajisur me passaporte shqiptare ku gjendeni jashte kufijve te 

Shqiperise, ju mund te aplikoni online nga portali e-albania per sherbimin 

"  Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti (për shtetasit shqiptarë që 

jetojnë jashtë kufijve) ne linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765 
Hapat e procedures - Identifikohuni në portalin e-Albania  

- Zgjidhni shërbimin “Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti” - Klikoni 

butonin "Përdor"  - Zgjidhni nëse do të kryeni një aplikim të ri apo do të 

gjurmoni statusin e një aplikimi ekzistues  - Për të gjurmuar statusin e një 

aplikimi ekzistues, vendosni numrin e aplikimit dhe më pas klikoni butonin 

"Kërko"  - Për të kryer një aplikim të ri, klikoni butonin "Krijo aplikim të 

ri", plotësoni të dhënat në formularin elektronik dhe ngarkoni dokumentet 

që janë të domosdoshme për verifikim. Me anë të e-mail-it të plotësuar në 

rubrikën përkatëse, do t'ju dërgohet konfirmimi i aplikimit si dhe kodi i 

veçantë i aplikimit (i cili mundëson ndjekjen e ecurisë së aplikimit në çdo 

moment) Kujdes: E-maili mund tju vijë në spam/junk. Kontrolloni të gjitha 

rubrikat e emailit tuaj pas aplikimit.  - Ndiqni procedurat për të kryer 

pagesën dhe për të pasur me vete mandat pagesen ditën që do të paraqiteni 

në Ambasadë/Konsullatë  - Paraqituni në përfaqësi për të lënë shenjat e 

gishtërinjve dhe firmosur ( e detyrueshme).  Koha e nevojshme e marrjes 

së shërbimit 4 - 6 javë  Periudha e vlefshmërisë Në varësi të tipit dhe 

moshës. Kostot Në varësi të shtetit.  Kujdes! Ky sherbim ofrohet vetem 

per shtetasit qe jetojne jashte Republikes se Shqiperise. Ne rast se 

prindi i femijes gjendet ne Shqiperi, duhet te aplikoj per tjeter 

sherbim.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Ose na 

kontaktoni ne live chat, ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

65 20.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

harte AQN  

 

22.05.2023 Përshëndetje,  Duke qene se kerkesa juaj për informacion është specifike, Ju 

lutemi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 për tju sqaruar më tej për rastin tuaj. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765
https://www.adisa.gov.al/


Ose na shkruani ne live chat ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/. Faleminderit.  

66 17.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Rregjistrim në 

programin e 

profesionistëve 

të shëndetësisë 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për regjistrimin në 

programin e certifikimit të profesionistëve të shëndetësisë. 

Bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039  

Dokumente që ngarkohen nga aplikanti: - Leje e ushtrimit të profesionit 

lëshuar nga Urdhri Profesional përkatës. Hapat e procedures: 

- Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania; - Zgjidhni shërbimin 

"Aplikim për regjistrimin në programin e certifikimit të profesionistëve të 

shëndetësisë"; - Klikoni butonin" Përdor"; - Plotësoni formularin elektronik 

me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular; - Ju do të njoftoheni me 

e-mail dhe tek seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania për regjistrimin. 

Koha e nevojshme e marrjes së shërbimit 10 ditë. Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Ose na kontaktoni ne live 

chat, ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

67 22.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

Aplikim për 

licencë për 

arsim 

parauniversitar 

 

22.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije s

e ju mund te aplikoni per sherbimin  Aplikim për licencë për arsim parau

niversitar(kopsht/shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme) https://e-albania.a

l/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750  

Hapat e procedures - Identifikohuni si biznes në portal  

- Zgjidhni shërbimin Liçensim për “Aplikim për licensë për arsim paraunive

rsitar(kopsht/shkollë 9-vjeçare/shkollë e mesme)”  - Klikoni butonin" Përdo

r" - Plotësoni formularin elektronik me të dhënat e nevojshme mbi adresën e 

biznesit dhe ngarkoni dokumentet e nevojshme të kritereve të licencës. - Kli

koni butonin “Dërgo” në faqen e fundit të formularit. - Merrni numrin e çës

htjes në përgjigje të dërgimit të aplikimit, me të cilën mund të gjurmoni më 

pas çështjen e hapur duke përdorur shërbimin ”Gjurmimi i çështjeve nga Qe

ndra Kombëtare e Biznesit (licenca)”. - Dërgoni me postë versionin origjina

l vetëm për dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online. - Sportelisti verifi

kon dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të nënshkruara elektr

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14039
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9750
https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217
https://e-albania.al/sherbimi.aspx?kodi=8217


onikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te regjistruesi. Nëse një pjesë e 

dokumenteve janë të panënshkruara elektronikisht (pra, të skanuara nga orig

jinali), atëherë sportelisti e le pezull çështjen deri në mbërritjen e dokument

eve origjinale. - Pasi dokumentet origjinale mbërrijnë në QKB, sportelisti v

erifikon që ato janë të njëjta me versionin e skanuar të dërguar gjatë aplikim

it online. Më pas konfirmon krijimin e çështjes (sistemi i brendshëm i QKB-

së gjeneron LC-në përkatëse dhe lajmëron aplikantin me e-mail). - Çështja i 

shfaqet regjistruesit të QKB-së për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proces

on aplikimin dhe pas aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim

.  Në rast se regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-m

ail për arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim a

provues ose refuzues për çështjen.  Në rast refuzimi, aplikanti njoftohet me 

e-mail edhe mbi arsyen. - Në rastin e aprovimit të aplikimit nga ministria, li

cenca përkatëse ose aktivizohet direkt prej saj kur dhënia e licencës është pa 

pagesë ose shfaqet në radhën e punës të sportelistit të QKB-së për ngarkimi

n e mandatit të pagesës. - Pas kryerjes së pagesës nga aplikanti, licenca akti

vizohet nga sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon me gjenerimin e dokumen

tit të licencës, e nënshkruan atë elektronikisht dhe e dërgon në seksionin “D

okumentet e mia” te “Hapësira ime”. Koha e nevojshme e marrjes së shër

bimit 14 dite pune 

Periudha e vlefshmërisë Pa afat Kostot Pagesa për këtë lloj license percakt

ohet nga Ministria përkatëse në momentin e aktivizimit të titullit të licensës 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 11   

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

68 23.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Shpallje 

martese midis 

dy shtetasve 

shqiptarë 

23.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptarë në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se 

në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e 

E plotë Nuk ka 



nevojshëm për shpalljen e martesës janë:prokurë e posaçme, në rastet kur 

bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese” ,fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 

10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e 

martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen 

tuaj , ju bëjmë me dije se  kjo është procedura e vetme ligjore për shpalljen 

e martesës.pra nuk ka procedure të përshpejtuar .Procedura vijon si me 

lartë.Përsa i përket certifikatës së martesës e merrni në moment një 

dokument të tillë,por në llogarinë tuaj e-albania sigurisht vonon dy-tre ditë 

për tu hedhur në sistem. 
69 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Gjenerim 

passwordi  

24.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse 

nuk keni aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër 

telefoni) për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: 

Hapni një adresë të re email dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: 

  helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  

- datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

70 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Licencë për 

formim 

profesional 

 

24.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se 

për të dhënë diplomë ose certifikatë në fushën e gjuhëve të huaja, duhet 

të aplikoni shërbimin  ''Aplikim për licencë 

për formim profesional'' përmes platformës e-Albania në linkun e 

mëposhtëm :  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9740 

Fillimisht, Ju (ose personi i cili do të aplikojë për licencë) duhet të krijoni 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9740
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9740


një llogari biznesi në e-Albania. Në vijim, mund të aplikoni, duke klikuar 

për shërbimin e kërkuar "Aplikim për licencë për formim profesional " dhe 

aplikoni për shërbimin duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në 

platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e 

shërbimit.  Dërgoni me postë ose dorëzoni në sportelin e QKB-së versionin 

origjinal vetëm për dokumentet e skanuara gjatë aplikimit online.  

 - Sportelisti verifikon dokumentet e aplikimit dhe nëse ato janë të gjitha të 

nënshkruara elektronikisht, e konfirmon çështjen duke e kaluar te 

regjistruesi. Nëse një pjesë e dokumenteve janë të panënshkruara 

elektronikisht (pra, të skanuara nga origjinali), atëherë sportelisti e le pezull 

çështjen deri në mbërritjen e dokumenteve origjinale. - Pasi dokumentet 

origjinale mbërrijnë në QKB, sportelisti verifikon që ato janë të njëjta me 

versionin e skanuar të dërguar gjatë aplikimit online. Më pas konfirmon 

krijimin e çështjes (sistemi i brendshëm i QKB-së gjeneron LC-në përkatëse 

dhe lajmëron aplikantin me e-mail). - Çështja i shfaqet regjistruesit të QKB-

së për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proceson aplikimin dhe pas 

aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim.  Në rast se 

regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-mail për 

arsyen e refuzimit. - Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim 

aprovues ose refuzues për çështjen.  Në rast refuzimi, aplikanti njoftohet me 

e-mail edhe mbi arsyen. - Në rastin e aprovimit të aplikimit nga ministria, 

licenca përkatëse ose aktivizohet direkt prej saj kur dhënia e licencës është 

pa pagesë ose shfaqet në radhën e punës të sportelistit të QKB-së për 

ngarkimin e mandatit të pagesës. Pas kryerjes së pagesës nga aplikanti, 

licenca aktivizohet nga sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon me gjenerimin 

e dokumentit të licencës, e nënshkruan atë elektronikisht dhe e dërgon në 

seksionin “Dokumentet e mia” te “Hapësira ime” Gjithashtu aplikanti mund 

të tërheqë dokumentin e licencës në sportel. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e  komunikimit (online chat); Nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 
71 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

24.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se duhet të paraqiteni tek Njësia Juaj Administrative për të plotësuar 

E plotë Nuk ka 



Përfitimi i 

ndihmës                     

     ekonomike 

 

formularin për përfshirjen në skemën e ndihmës ekonomike. Atje do të 

informoheni për kriteret dhe dokumentacionin që duhet të dorëzoni. Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 
72 25.05.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Aplikim AV0 

 

25.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj bëjmë me dije se për problemin që 

referoni, mund të bëni një kërkesë me shkrim ku të shpjegoni problematikën 

dhe të aplikoni AV0. Për të plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt 

Verifikimi” ju duhet të logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas 

të kërkoni shërbimin që ju keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do 

të plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do të 

gjeni  opsionin për plotësimin e AV-se. Ngarkoni kërkesën me shkrim dhe 

më pas opsioni Dërgo. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

73 25.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

rreth 

Institucionit 

ADISA 

 

25.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me dije se 

ju mund të hulumtoni në faqen tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al/  për 

informacionin që kërkoni.  Gjithashtu ju bëjmë me dije se, Në zbatim të 

ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” Neni 11 pika 1 

dhe 4,  ju duhet të paraqisni një kërkesë per informacion në rrugë 

elektronike ku të paraqisni sakte identitetin tuaj, te sqaroni qëllimin mbi 

këtë informacion të kërkuar dhe te bashkëlidhni në të edhe  kartën Tuaj ID 

së bashku me nënshkrimin tuaj. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

74 26.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

zgjidhje martese 

26.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se shkurorëzimi ose zgjidhja e martesës zyrtarizohet në gjykatë. Në ditën e 

hyrjes në fuqi të vendimit të gjykatës, martesa do të konsiderohet e 

zgjidhur.Regjistrimi shtetëror i shkurorëzimit kryhet nga zyra e gjendjes 

civile në mënyrën e përcaktuar për regjistrimin shtetëror të akteve të 

gjendjes civile. Me një kopje të vendimit, duhet të paraqiteni në zyrën e 

gjendjes civile, e cila do të lëshojë një certifikatë divorci. Një certifikatë 

divorci është një dokument që konfirmon zgjidhjen e martesës. Pas 

zgjidhjes së martesës, varësisht adresës ku do banoni, jeni e detyruar të bëni 

ndryshimin/saktësimin e vendbanimit. Pra, nuk përbën domosdoshmëri që 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


të bëni ndryshimin e vendbanimit para zgjidhjes së martesës. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  
75 27.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese  

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se afati per shpalljen e marteses eshte 10 dite.  Pas 10 ditesh ju keni 

mundesine te lidhni martese brenda 1 viti. Pra, nese ju e beni kerkesen ne 

Qershor dhe ktheheni brenda 1 viti, ju mund te kryeni lidhjen e 

marteses.  Pas 1 viti nga shpallja e marteses, ju nuk mund te kryeni lidhjen 

martesore. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, ose ne 

chatbox online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ .  

E plotë Nuk ka 

76 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë  

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të marrë informacion  për çështjen që referoni në kërkesën për 

informacion, aplikoni nga Juaj në e-albania shërbimin: Aplikim për 

informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë 

dhe publikë), ne linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477  

Procedura duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në 

format PDF, dhe Aktin e trashëgimisë së gjyshit ku përcaktohet se ju jeni 

një nga trashëgimtarët. Kërkesën dhe aktet do i ngarkoni në hapin e tretë të 

aplikimit.Agjencia Shtetërore e Kadastrës do T`Ju pajisë me informacionin 

që kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

77 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjenerim 

passwordi 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë e biznesit, për të 

gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë. Nga adresa email 

me të cilën jeni regjistruar në e-albania, dërgoni këto të dhëna në adresën: 

helpdesk@e-albania.al  : - foto të kartës ID - foto të certifikatës së 

regjistrimit (NIPTI)- emri i nënës  - emri i babait  - datëlindja e nënës. 

Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një 

kod katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

E plotë Nuk ka 
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numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. 
78 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kopje 

dokumentesh  

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se kopjen e Aktit të trashëgimisë e merrni në zyrën noteriale ku është 

hartuar ky akt. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 0800 0118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

79  29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mbyllje 

pensioni  

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bejme me dije 

se duhet të aplikoni në e-albania shërbimin "Mbyllje pensioni", nëse i ndjeri 

ka qenë pensionist.  Për të bërë mbylljen e pensionit, duhet të aplikoni nga 

llogaria ndonjë familjari në e-albania shërbimin” Aplikim për mbyllje 

pensioni” në linkun e mëposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162             

Hapat e procedures:  - Identifikohuni si qytetar në portalin e-Albania                       

- Zgjidhni shërbimin "Aplikim për mbyllje pensioni" - Klikoni butonin 

"Përdor". - Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit 

duhet të dërgohen me postë pranë DRSSH përkatëse. Ju lutem mbani në 

konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet me 

numrin e aplikimit tuaj Pavarësisht se me cilin ligj e keni përfituar 

pensionin, për mbylljen e tij aplikohet vetëm në këtë link.Pra. Gjatë 

aplikimit duhet të kishit ngarkuar faturën e shpenzimeve funerale, dhe 

faturën origjinale duhet ta dërgonit me postë pranë DRSSH. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

80 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Regjistrimi i 

aktit të martesës 

29.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se dokumenti i vetëm që duhet të regjistrojnë në gjendjen civile në Shqipëri 

është Akti i martesës me vulë apostile. Mënyra tjetër e regjistrimit të aktit të 

martesës është edhe online nga llogaria e tyre në e-albania nëpërmjet 

shërbimeve konsullore. Aplikim për regjistrim martese. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Certifikata e martesës, 

lëshuar nga autoritetet e huaja (e legalizuar ose pajisur me vulë apostile)                 

- Përkthimi i certifikatës së martesës, i legalizuar ose pajisur me vulë 

apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin e certifikatës, 

E plotë Nuk ka 
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kërkohet që përkthimi në gjuhën shqipe të kryehet në konsullatë ose nëse 

është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të 

lëshojë "vërtetim përkthimi". (Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të 

përkthimit është 10 euro për faqe dhe është detyrim i qytetarit aplikues) - 

Dokumente identifikimi, pasaportë e vlefshme udhëtimi ose letër njoftimi e 

bashkëshortëve. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit 
81 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrim i 

aktit të martesës 

30.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se mënyra e regjistrimit të aktit të martesës nga vendi ku keni lidhur 

martesën, është online nga llogaria  Juaj në e-albania, nëpërmjet shërbimeve 

konsullore. Aplikim për regjistrim martese. https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Certifikata e martesës, 

lëshuar nga autoritetet e huaja (e legalizuar ose pajisur me vulë apostile)                    

- Përkthimi i certifikatës së martesës, i legalizuar ose pajisur me vulë 

apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin e certifikatës, 

kërkohet që përkthimi në gjuhën shqipe të kryehet në konsullatë ose nëse 

është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, duhet që konsulli të 

lëshojë "vërtetim përkthimi". (Tarifa e përkthimit apo vërtetimit të 

përkthimit është 10 euro për faqe dhe është detyrim i qytetarit aplikues) - 

Dokumente identifikimi, pasaportë e vlefshme udhëtimi ose letër njoftimi e 

bashkëshortëve. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, ose në online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

82 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

regjistrimin e 

kalimit të 

pronësisë 

 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije 

se, ju duhet te Kërkoni shërbimin R2 -“Aplikim për regjistrimin e kalimit 

të pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ”  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444  dhe 

aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që shfaqet në platformë dhe 

duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm për lëvrimin e shërbimit. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9768
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Në hapin e dytë duhet të shtoni edhe këto shërbime: L1- Lëshim certifikate 

pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; I4- Lëshim kopje te 

fragmentit te hartës kadastrale. R6- Aplikim për regjistrimin e 

bashkimit, ndarjes apo pjesëtimit të pasurisë së paluajtshme 
 Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është Certifikata e pronesise 

dhe keto dokumenta qe na keni derguar dhe ne .  Te gjitha keto 

dokumenta  duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e detyrueshme në hapin 

e tretë. Ky aplikim nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e tretë, 

si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e kryerjes së aplikimit . 

Në fund klikoni opsionin “Dërgo”. Shkarkoni mandatpagesën me të cilën 

mund të paraqiteni në Poste për të kryer pagesën dhe postimin e 

dokumentave. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 
83 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi 

punësimi  

31.05.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju lutem klikoni 

linkun: http:/www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/   për të parë vëndet 

vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për secilin pozicion. Në 

linkun e mesipërme do të gjeni edhe adresën e emailit ku duhet të dërgoni 

aplikimin tuaj për punësim.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

84 30.05.2023 Kërkesë per 

informacion për 

njehsim i 

diplomës nga 

IAL  

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije 

se per te kryer njehsimin e diplomes tuaj ju duhet te aplikoni online per 

sherbimin  Njësimi i diplomave dhe certifikatave të lëshuara 

nga institucionet e huaja të arsimit të lartë. Ky shërbim elektronik u vjen 

në ndihmë qytetarëve që aplikojnë për njësimin e certifikatave dhe 

diplomave të huaja të lëshuara nga institucionet e huaja të arsimit të lartë, të 

cilat i përkasin niveleve nga 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. Në kualifikimet e niveleve 5 – 8 të Kornizës së Shqiptare të 

Kualifikimeve përfshihen Diploma Profesionale, Bachelor, Master, 

Specializime Afatgjata, si dhe Doktoratë. Pranë Qendrës së Shërbimeve 

Arsimore (QSHA), kryhen njësimet për: Diploma Profesionale, Bachelor, 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


Master dhe Specializime Afatgjata. Ndërsa njësimi i diplomave të nivelit 8 - 

Doktoratë si dhe Njësimi i titujve akademikë kryhet pranë MAS. Aplikimi 

për njohjen dhe njësimin e kualifikimeve që i përkasin nivelit 5 deri në 8, të 

Kornizës Shqiptare, Kornizës Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve 

akademikë kryhet online nëpërmjet portalit e-Albania. Dokumentacioni 

shoqërues i kërkuar duhet të depozitohet detyrimisht në formatin elektronik 

(PDF me ngjyra) gjatë aplikimit online. Dokumentacioni i nevojshëm 

Për njohjen e diplomave të huaja për ciklin e parë dhe të dytë, si dhe 

diplomat e specializimeve afatgjata, dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti:  - Diplomën/certifikatën, ose dokumentin zyrtar përkatës në 

vendin e origjinës ekuivalent me diplomën që vërteton përfundimin e 

studimeve, të pajisur me vulë apostile dhe të noterizuar, si dhe të përkthyer 

në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, 

apo nga përkthyes të licencuar në vendin e origjinës  - Listën e notave 

dhe/ose suplementin e diplomës, të noterizuar, si dhe të përkthyer në gjuhën 

shqipe nga përkthyes të licencuar në Republikën e Shqipërisë, apo nga 

përkthyes të licencuar në vendin e origjinës - Fotokopja e kartës 

së identitetit ose të pasaportës (vetëm për shtetasit e huaj); - Mandat-pagesa 

(për rastet kur aplikanti kryen pagesën nëpërmjet bankës ose zyrave të 

postës shqiptare. http://qsha.gov.al/ ) Kostot Pagesa për njohjen dhe 

njësimin e certifikatave/diplomave dhe gradave shkencore, që i përkasin 

nivelit 5 deri në 8 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve dhe Kornizës 

Evropiane të Kualifikimeve, si dhe titujve akademikë përveç aplikimeve të 

paraqitura nga refugjatët, personat e zhvendosur dhe personat e ngjashëm 

me refugjatët, është 2000 (dy mijë) lekë dhe kryhet në llogarinë bankare të 

QSHA, të përcaktuar në faqen zyrtare të QSHA dhe e-Albania, në seksionin 

përkatës të njohjes së diplomave. Pagesa mund të kryhet gjatë aplikimit 

online nëpërmjet kartës së kreditit/debitit ose pranë bankave të nivelit të 

dytë apo Postës Shqiptare. Për refugjatët, personat e zhvendosur dhe 

personat e ngjashëm me refugjatët, shërbimi ofrohet pa pagesë. Per te 

kryer aplikimin online, bashkelidhur gjeni linkun e aplikimit: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853  Ju lutemi 

lexojini me vemendje te gjithe udhezimet qe varjojne ne varesi te llojit 

http://qsha.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853


te diplomes qe keni!  Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, ose na kontaktoni ne chatbox online ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit!  
85 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë i lidhjes së martesës, është shpallja e martesës. Ju nuk keni 

bërë me dije nëse partnerët janë të dy shqiptarë apo të huaj. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të 

huaj është si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet 

për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, 

e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / certifikatë 

që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese);  dokument ku vërtetohen të dhënat e 

vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto 

dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki / 

Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për 

lidhje martese”; Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit 

ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, 

përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e 

gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Kujdes! Shpallja 

e martesës është procedurë që nuk realizohet online. Për cdo pyetje ose 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

86 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion per 

shpallje martese 

midis dy 

shtetasve 

shqiptare 

31.052023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon: Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Pra shpallja bëhet në të dyja gjendjet civile ku 

kanë vendbanimin partnerët.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

fotokopje e kartës së identitetit shqiptare Brenda afatit të 

vlefshmërisë”Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, 

secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje 

për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen Tuaj, ku citon se 

dëshironi të keni të pranishme motrën Tuaj, pamvarësisht mbiemrit që ajo 

mban, ka lidhje gjaku me Ju. Motra Juaj mund të jetë dëshmitare për 

partnerin Tuaj. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne 

fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

87 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kopje të 

fragmentit të 

hartës 

kadastrale 

31.05.2023 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Pershendetje! Kam aplikuar ne E-albania per 

kopje te fragmenitit te hartes kadastrale me date 13-05-23, dhe ende nuk 

kam nje pergjigje. Pagesa eshte kryer ne banke nje dite me vone. Nr i 

E deleguar Nuk ka  



aplikimit eshte: 33425426-1000048-13052023 Ju lutem mund ta shikoni se 

pse ende nuk e kam marre kete sherbim? Faleminderit! 

88 31.05.2023 Kërkesë për 

informacion për  

Rimbursim 

shpenzimesh 

për shtetasit 

shqiptarë që 

ndërrojnë jetë 

jashtë vendit 

31.05.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, ju bejme me dije 

dokumentacionin qe duhet te dergoni prane institucionit kompetent ne 

menyre qe te perfitoni rimbursimin e shpenzimeve. Dokumentet qe duhet 

te dorezoni jane: Dokumenti i vdekjes nga shteti ku ka ndodhur 

vdekja;  Faturë, biletë apo dokument tjetër që vërteton se shpenzimet e 

transportit i kanë kryer familjarët apo të afërmit e të ndjerit;  Vërtetim për 

vendin e varrimit në Shqipëri; Certifikatë vdekje nga zyra përkatëse e 

gjendjes civile në Shqipëri; Vërtetim nga banka i numrit të llogarisë 

bankare i personit të familjes që do tërheqë shpërblimin; Numër kontakti të 

personit që do të dërgojë dokumentacionin me qëllim komunikimin në rast 

mungesash * Numër kontakti të personit që do të dërgojë dokumentacionin 

me qëllim komunikimin në rast mungesash; Dokumentacioni i mësipërm 

duhet të jetë origjinal ose kopje e noterizuar. Dokumentacioni në gjuhë të 

huaj të jetë i përkthyer në shqip dhe i noterizuar Dokumentet e mesiperme 

do te dergohen prane Zyrave te Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë. Rimbursimi i këtyre shpenzimeve bëhet brenda një viti nga dita 

e sjelljes së kufomës në Shqipëri Nëse e keni realizuar procedurën si më 

sipër dhe rimbursimi nuk ka kaluar ende në numrin e llogarisë që keni 

dërguar pranë MIE, lutemi kontaktoni ministrinë në faqen zyrtare: 

https://www.infrastruktura.gov.al/ Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 
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